
Hankeraportti hyvinvoinnin 
toimiala 2025

Kulttuuri- ja liikunta



Arkeologinen kulttuuriperintö – Pielisjärven saarten 
arkeologinen inventointi 

Toteutus: 14.4.2025 – 31.12.2025

Rahoitus: Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö 30 000 euroa. Ei omarahoitusvelvoitetta.

Toteuttajat: Joensuun kaupunki / Pohjois-Karjalan museo  

Tavoitteet: Hanketyöntekijä, arkeologi (palkattu 14.4. – 31.10.2025) suoritti Pielisjärven saarissa arkeologista inventointia. Hankkeen tavoitteena oli 
tuottaa ajankohtaista tietoa Pohjois-Karjalan maakunnan menneisyydestä arkeologisen teemainventoinnin kautta. 

Toimenpiteet: Maastokäynnit toteutettiin 5.5.–11.9.2025. Kenttätyöt painottuivat Juuan aluevesiin, muutamia kohteita tarkastettiin Lieksan puolelta. 
Tutkimusalueen saarilta tunnettiin entuudestaan vain kaksi kiinteää muinaisjäännöstä. Hankkeen tuloksena kiinteiden muinaisjäännösten lukumäärä 
nousi 31:een. Uusista kohteista kaksi ajoittuu varhaismetallikaudelle (n. 1800 eaa. – 300 jaa.) ja loput historialliseen aikaan, pääosin 1600–1800-
luvuille. Kaiken kaikkiaan Pielisen saarista ja rannoilta dokumentoitiin 49 ennestään tuntematonta muinaisjäännöstä, joista 16 sijaitsee mantereen 
puolella.

Toimenpiteet ja selvitykset tähän mennessä: Hankkeen aloituskokous pidettiin hankkeen alkaessa. Hankkeen arkeologi suoritti kenttätyön itsenäisesti. 
Museon arkeologi valvoi kenttätyötä ja kävi myös paikalla. Hankkeesta on kirjoitettu inventointiraportti, joka on toimitettu selvityksen yhteydessä 
rahoittajalle. Juuassa on pidetty yleisötilaisuus ennen kenttätöiden alkamista ja niiden päätyttyä Vaarojen Sanomat – paikallislehden kanssa, joka kirjoitti 
myös hankkeesta. Hankkeen tuloksista on lähetetty mediatiedote sekä tiedotettu tuloksista museon nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. 

Mittarit: Löydettyjen uusien kohteiden lukumäärä ja tietojen liittäminen Museoviraston Kulttuuriympäristön palveluikkunaan ( Ilppari: 
https://www.kyppi.fi)

Lisätiedot: Tarja Raninen-Siiskonen (museonjohtaja), Ville Hakamäki (museon arkeologi)



MuseoNEXUS

Toteutus: 8.4.2024 – 30.9.2025

Rahoitus: Museovirasto, innovatiivinen hanke 28 000 euroa. Hankkeen omarahoitus 14 432,50 euroa. 

Toteuttajat: Joensuun kaupunki / Pohjois-Karjalan museo  

Tavoitteet: Hankkeen tavoitteena oli oppia tuntemaan kohderyhmä, luoda yhteistyökuvioita ja -verkostoja 16–29-vuotiaiden nuorten ja nuorten 
aikuisten kohderyhmän kanssa sekä tuottaa MuseoNEXUS –prosessia hyödyntämällä innostava museotila, joka haastaa omiin oivalluksiin, 
vuorovaikutukseen ja ilmaisuun. 

Toimenpiteet: Hankkeelle palkattiin projektikoordinaattori (8.4. – 31.12.2024; 13.1. – 30.6.2025 ja 18.8. – 30.9.2025. Konkreettisia toimenpiteitä 
olivat tiedon ja palautteen kerääminen kohdeasiakasryhmältä, yhteydenpito sekä pienten tapahtumien ja tempausten järjestäminen, joilla saatiin 
tuotettua kohderyhmälle vuorovaikutuksellista museopalvelua sekä toteutettu tila Museo Elieliin. 

Toimenpiteet ja selvitykset tähän mennessä: Hankkeen aloituskokous pidettiin hankkeen alkaessa. Hankkeen tavoite - tavoittaa nuorten ja nuorten 
aikuisten kohderyhmä -  toteutui kiitettävästi. Hankkeen aikana nuoria tavoiteltiin erilaisissa tapahtumissa ja verkkokyselyn avulla vuoden 2024 
aikana. Hankkeesta on tehty raportti, joka on toimitettu rahoittajalle. 

Mittarit: Asiakkaita palveleva tila Museo Elielissä ja saadut  asiakaspalautteet

Lisätiedot: Tarja Raninen-Siiskonen (museonjohtaja)



Pohjois - Karjalan lastenkulttuuriverkosto 2025

Toteutus: 1.1.-31.12.2025

Rahoitus: Opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustus lastenkulttuurikeskukselle 100 000 euroa, muu kuntarahoitus 36 650 euroa ja muu rahoitus 1000 
euroa. Joensuun kaupungin omarahoitusosuus 76 100 €. 

Toteuttajat: Joensuun kaupunki / kulttuuripalvelut, lastenkulttuurikeskus, yhteistyössä lastenkulttuuriverkoston jäsenkunnat (2 kaupunkia, 7 kuntaa) 

Tavoitteet: Lastenkulttuuriverkoston tavoitteena on edistää lastenkulttuurin asemaa maakunnassa sekä tarjota laadukkaita, saavutettavia ja  
monipuolisia lastenkulttuurisisältöjä jäsenkunnissa.

Toimenpiteet: Lastenkulttuuriverkosto toteuttaa kulttuurikasvatusta kouluilla ja varhaiskasvatuksessa ja järjestää lapsille ja lapsiperheille. Vuonna 2025 
toimintasuunnitelman mukaan painopiste oli Lukemaan innostavissa sisällöissä sekä lastenkulttuurin kiertuetoiminnan kehittämisessä ja uusien 
yhteistyökumppanuuksien kartoittamisessa.

Toimenpiteet ja selvitykset tähän mennessä: Koululaisten kulttuuripolku sisältöjen toteutus kaikissa jäsenkunnissa, tarjontaa varhaiskasvatukselle. 
Avoimet lastenkulttuuritapahtumat jäsenkunnissa. Lukemaan innostavia sisältöjä hankittiin kilpailutusten perusteella kaikkiin jäsenkuntiin. Siun soten 
neuvolatoiminnan kanssa aloitettiin yhteistyökokeilut.  Joensuussa lastenkulttuuritoiminta tavoitti 11 756 osallistujaa 331 tapahtumassa. Yleisavustus 
lastenkulttuuriverkoston toimintaan haetaan vuosittain. Raportointi  ministeriölle vuosittain huhtikuun loppuun mennessä. 

Mittarit: Tapahtumien määrä ja osallistujat, toteutuneet toimenpiteet

Lisätiedot: Pirkko Ahola/ Joensuun kulttuuripalvelut, lastenkulttuurin suunnittelija ,  Katriina Leppänen/ Joensuun kulttuuripalvelut, kulttuurijohtaja



Nuoret aikuiset keskelle kenttää

Toteutus: 1.4.2024 – 31.12.2025. 

Rahoitus: Itä-Suomen aluehallintoviraston rahoitus 40 000 euroa. Avustusprosentti on 80%. Kaupungin omarahoitusosuus 10 00€. 

Toteuttajat: Joensuun seutukirjasto ja muut Vaara-kirjastot. 

Tavoitteet: Vaara-kirjastojen yhteisessä hankkeessa tavoitteena on lisätä nuorten aikuisten lukutaitoa ja -intoa sekä päivittää nuorten aikuisten palvelukokemusta 
modernimmaksi. Hankkeessa kehitetään nuoriin aikuisiin kohdistuvaa lukutaitotyötä ja tavoitteena on kohderyhmälle suotuisat muutokset kokoelmissa ja 
asiakaspalvelussa.

Toimenpiteet: Hankkeessa kerättiin dataa nuorten kirjaston käyttöön liittyen ja kuultiin nuoria heidän toiveistaan. Hankkeessa aloitettiin toiveiden perusteella uusi 
tapahtumasarja, peliaiheisia tapahtumia ja maahanmuuttajille suunnattu tapahtuma. Hankkeessa selvitettiin nuorille aikuisille suunnatun kokoelman ja lainausten 
tilaa ja tehtiin uusia linjauksia. Muutaman kirjaston tiloja arvioitiin yhdessä nuorten kanssa mm. aineiston houkuttelevuuden ja asiakaspalvelun miellyttävyyden 
näkökulmista. Yhteen toimipisteeseen tuotettiin autismiystävälliset ohjeet kirjaston käytöstä. Nuorille aikuisille suunnattua viestintää lisättiin ja hanketyöntekijä kävi 
toimipisteissä sparraamassa henkilöstöä nuorten aikuisten huomioon ottamisessa. Yhteistyökumppanien kanssa toteutettiin ns. ”Bäkkäripassi”, jolla nuori aikuinen 
voi aiemmin kertyneistä maksuista huolimatta palata kirjaston asiakkaaksi ja saada maksuja hyvitetyiksi.

Toimenpiteet ja selvitykset tähän mennessä: Hanke on päättynyt.

Mittarit: Koulutusten ja tapahtumien määrät ja niihin osallistujien määrät, toteutetut toimenpiteet

Lisätiedot: Suvi Pirnes-Toivanen, Joensuun seutukirjasto / kirjastopalvelujohtaja



Lukemisen ja lukutaidon edistäminen Pyhäselän vankilassa

Toteutus: 1.1. – 31.12.2025. 

Rahoitus: Itä-Suomen aluehallintoviraston rahoitus 12 000 euroa. Avustusprosentti on 100%.

Toteuttajat: Joensuun seutukirjasto.

Tavoitteet: Avustuksella suunnitellaan ja toteutetaan lukutaidon kehittymiseen ja kirjallisuuden harrastamiseen tähtääviä toimia Pyhäselän vankilan vangeille. 
Varsinainen vankilakirjaston ylläpitäminen kuuluu vankilan vastuulle. 

Toimenpiteet: Hankkeessa suunnitellaan ja toteutetaan ryhmämuotoista, lukemiseen liittyvää toimintaa vangeille, mm. kirjavinkkausta ja lukupiirejä. Lisäksi 
hankitaan lukutaidon edistämiseen liittyviä sisältöjä, mm. kirjailijavierailuja ja sanataidetyöpajoja.

Toimenpiteet ja selvitykset tähän mennessä: Avustus haetaan vuosittain ja toiminta on alkanut vuonna 2024. Toimintaa kehitetään vankilan henkilökunnan 
kanssa ja vankien palautteita kuunnellen, mutta keskeisimmät toimenpiteet ovat ryhmätoiminnan ympärille syntyviä. Toiminnasta raportoidaan vuosittain 
aluehallintovirastolle (jatkossa LVV:lle).

Mittarit: Tilastot järjestettyjen toimintojen määrästä ja niihin osallistuneiden määrästä, vankilakirjaston lainamäärän kehityksestä. Arviointikysely 
vangeille syksyisin.

Lisätiedot: Suvi Pirnes-Toivanen, Joensuun seutukirjasto / kirjastopalvelujohtaja



ESTEET NURIN -  kansalaisopistojen yhteishanke

Toteutus: Opetushallituksen vapaan sivistystyön laatu- ja kehittämisavustus 1.8.2023 – 30.6.2025 (päätös 13/17/2023). Kokonaisbudjetti 120 700 
€, josta Joensuun seudun kansalaisopiston osuus on 10155,40 € ja omarahoitusosuus 3680,10 €. Vuonna 2025 käytetty 10130,85 €.

Toteuttajat: Tampereen seudun työväenopisto, Tornion kansalaisopisto, Wellamo-opisto, Joensuun seudun kansalaisopisto, Kotkan opisto, Kuopion 
kansalaisopisto ja Mäntsälä.

Tavoitteet: Selvittää yhdessä erilaisten kuntalaisten näkökulmasta tasa-arvon, yhdenvertaisuuden, esteettömyyden ja saavutettavuuden toteutumista 
kansalais- ja työväenopistojen opetuksessa ja toiminnoissa ja kehittää yhdessä konkreettisia keinoja näiden edistämiseksi. Etsiä ja kehittää 
kuntalaisten, opiskelijoiden ja sidosryhmien kanssa omaehtoisia osallisuuden, osallistumisen ja vapaaehtoistoiminnan tapoja opistoissa. Ottaa 
kuntalaisia mukaan yhdessä kehittämään paikallisia oppimispalveluja ja yhteiskuntaa uudistavia toimintoja vapaaehtoistoiminnan avulla. Tehdään, 
kokeillaan, vaihdetaan hyviä kokemuksia ja käytäntöjä sekä opitaan yhdessä hankeopistojen kanssa edistämään yhdenvertaisuutta, esteettömyyttä, 
saavutettavuutta kansalais- ja työväenopistojen arjen toiminnassa.

Toimenpiteet: Tilastokartoitus kuntalaisten osallistumisen tasa-arvon toteutumisesta kansalaisopistoissa. Yhdenvertaisuuden, asenteellisen, 
sosiaalisen, pedagogisen ja fyysisen esteettömyyden ja saavutettavuuden lähtötilanteen arviointi opistoissa eri väestöryhmille suunnattujen kyselyjen 
/ haastattelujen /ryhmäkeskustelujen ja kokemusasiantuntijoiden avulla ja niiden pohjalta eri alueille soveltuvien konkreetti sten kehittämistoimien 
rakentaminen. Tunnistetaan, kuullaan, kysytään ja kokeillaan ja kehitetään yhdessä kuntalaisten kanssa uusia osallistumisen ja vapaaehtoistyön 
mahdollisuuksia kansalaisopistoissa. Kokemusten jakaminen opistojen kesken, yhdessä oppiminen ja kehittäminen

Toimenpiteet tähän mennessä: Hanke alkoi elokuussa 2023 ja syksyn aikana tehtiin kaikissa hankkeessa mukana olevissa kansalaisopistoissa 
sähköinen verkkokysely yleiskysely yhdenvertaisuudesta, esteettömyydestä ja saavutettavuudesta. Vuonna 2024 tehtiin Papinkadun tiloissa 
esteettömyyskartoitus, jonka johdosta on tehty parannuksia vuosina 2024 ja 2025 esteettömyyteen mm. sähköisesti avautuvat ove t, lisätty opasteita 
ja muutettu WC-tilat sukupuolineutraaleiksi. Kokemuksia muiden hankkeessa olevien kansalaisopistojen kanssa on vaihdettu säännöllisetsi.

Mittarit: Kyselyn tulokset esteettömyydestä ja saavutettavuudesta ennen hanketta ja hankkeen jälkeen.

Lisätiedot:

Tero Väänänen, Joensuun seudun kansalaisopisto, tero.vaananen@joensuu.fi 



Osaava arvioija - hanke

Toteutus: Opetushallituksen vapaan sivistystyön laatu- ja kehittämisavustus 1.8.2024 – 30.6.2026 (päätös 

5/657/2024). Kokonaisbudjetti 60 117 €, josta Joensuun seudun kansalaisopiston omarahoitusosuus on 9 019 

€. Vuonna 2025 käytetty 60 117 €.

Toteuttaja: Joensuun seudun kansalaisopisto

Tavoitteet: Hankkeen tavoitteena on yhtenäisen arviointikulttuurin rakentaminen ja arviointi osaamisen 

kehittäminen. Fokuksena on taideaineiden välisen arviointikulttuurin yhtenäistäminen ja osaamisperustaisten 

kurssien opettajien arviointiosaamisen kehittäminen.

Toimenpiteet: Opettajille tehdään alkukartoitus arviointiosaamisesta ja järjestetään työpajoja sekä luentoja 

arviointiin liittyen. 

Toimenpiteet tähän mennessä: Opettajille on tehty alkukartoitus vuonna 2024 ja arviointiin liittyviä työpajoja ja 

luentoja on toteutettu tuntiopettajille vuonna 2025. Arviointioppaat valmistelussa. 

Mittarit: Arviointiosaamisen kartoitus hankkeen alussa ja lopussa.

Lisätiedot:

Tero Väänänen, Joensuun seudun kansalaisopisto, tero.vaananen@joensuu.fi 



Music Without  Frontiers  6

Toteutus: 1.6.2024-31.8.2025. 
Rahoittaja: Opetushallitus/Erasmus +, Joensuun osuus rahoituksesta 
18 646 € (1/3 kokonaisbudjetista), ei omarahoitusosuutta

Toteuttaja: Joensuun konservatorio, Lahden ja Helsingin konservatoriot 
samassa hankekonsortiossa, Helsinki vastaa hallinnoinnista. 
Tavoitteet: Kansainvälisyyskoulutuksen tarjoaminen konservatorion 
opiskelijoille ulkomailla ja omassa oppilaitoksessa. 
Toimenpiteet: Vaihtojaksot yhteistyöoppilaitoksissa Puolassa, 
Espanjassa ja Portugalissa sekä yhteistyöoppilaitosten opiskelijoiden 
vaihtojaksot Joensuun konservatoriossa. 

Vuoden 2025 tuloksia: keväällä 2025 toteutettiin 6 opiskelijan ja yhden 
opettajan vaihtojaksot Madridiin  ja Varsovaan. Joensuussa 
vaihtojaksolla oli 5 opiskelijaa ja yksi opettaja Madridista. 
Lisätiedot: Otto Korhonen, Joensuun konservatorio, 
otto.korhonen@joensuu.fi



Music Without  Frontiers  7

Toteutus: 1.6.2025-31.8.2026. 
Rahoittaja: Opetushallitus/Erasmus +, Joensuun osuus rahoituksesta 
18 686 € (1/3 kokonaisbudjetista), ei omarahoitusosuutta

Toteuttaja: Joensuun konservatorio, Lahden ja Helsingin konservatoriot 
samassa hankekonsortiossa, Helsinki vastaa hallinnoinnista. Tavoitteet: 
Kansainvälisyyskoulutuksen tarjoaminen konservatorion opiskelijoille 
ulkomailla ja omassa oppilaitoksessa. 
Toimenpiteet: Vaihtojaksot yhteistyöoppilaitoksissa Puolassa, 
Espanjassa ja Portugalissa sekä yhteistyöoppilaitosten opiskelijoiden 
vaihtojaksot Joensuun konservatoriossa. 
Vuoden 2025 tuloksia: Syksyn 2025 aikana valmisteltiin kevään 
vaihtojaksoja yhteistyöoppilaitoksiin. 

Lisätiedot: Otto Korhonen, Joensuun konservatorio, 
otto.korhonen@joensuu.fi



Cats - musikaali, orkesteripedagogiikan 
kehittäminen Joensuun 
konservatoriossamusikaaliproduktion  avulla
 Toteutus: 1.8.2024-31.12.2025. 

Rahoittaja: Opetushallitus, kokonaisbudjetti 30 250 €, omarahoitusosuus 6 051 €.

Toteuttaja: Joensuun konservatorio

Tavoitteet: Jousiorkesteripedagogiikan kehittäminen Joensuun konservatoriossa. Oppilaiden 
musiikillisen  osaamisen ja sitoutumisen kehittäminen musikaaliproduktion toteuttamisen kautta. 

Toimenpiteet: Lukuvuoden 2024-25 aikana toteutetaan dramatisoitu konserttiversio Cats-
musikaalista. Orkesterina produktiossa on musiikkiopiston Orkesteri X, solistien joukossa on 
ammattiopiskelijoita ja musiikkiopiston oppilaita. Mukana on lisäksi ryhmä Cat People – 
tanssikoulun oppilaita. 

Vuoden 2025 tuloksia: Maaliskuussa toteutettiin Cat-musikaalista dramatisoitu konserttiversio, 
jota esitettiin kolme kertaa konservatorion Konserttisalissa täysille katsomoille. Lisäksi 
toteutettiin konserttimatka, jossa musikaali esitettiin Mikkelissä ja Nurmijärvellä. Matkan 
yhteydessä käytiin Hgissä katsomassa musikaaliesitys. Samassa yhteydessä opiskelijoille ja 
oppilaille esiteltiin ammattiteatteria ja musikaalin tuottamista siellä.   

Lisätiedot: Otto Korhonen, Joensuun konservatorio, otto.korhonen@joensuu.fi



Muusikko - opiskelijat sinfoniaorkesteri -  ja 
oopperaestradilla sekä  huippuosaajien 
ohjauksessa
Toteutus: 15.8.2024-30.6.2025. 

Rahoittaja: Wilhelm ja Ester Otsakorven säätiö, kokonaisbudjetti 37 200 €, 
omarahoitusosuus 7 200 €.

Toteuttaja: Joensuun konservatorio

Tavoitteet: Kehittää konservatorion ammattiopiskelijoiden osaamista 
täysimittaisen sinfoniaorkesteri- ja oopperaproduktion toteuttamisen kautta sekä 
huippuosaajien koulutusvierailujen avulla. 

Toimenpiteet: Toteuttaa sinfoniakonsertti yhteistyössä Kuopion konservatorion 
ja Savonia AMK:n kanssa syksyllä 2024, tuottaa oma oopperaproduktio keväällä 
2025 ja järjestää huippuosaajien koulutusvierailuja lukuvuoden 2024-25 aikana. 

Vuoden 2025 tuloksia: Kevään 2025 aikana järjestettiin huippuosaajien 
koulutusvierailua. 

Lisätiedot: Otto Korhonen, Joensuun konservatorio, otto.korhonen@joensuu.fi



Muusikko - opiskelijat huippuosaajien 
ohjaukseen

Toteutus: 15.8.2025-30.6.2026. 

Rahoittaja: Wilhelm ja Ester Otsakorven säätiö, kokonaisbudjetti 17 000 €, 
omarahoitusosuus 3 400 €.

Toteuttaja: Joensuun konservatorio

Tavoitteet: Kehittää konservatorion ammattiopiskelijoiden osaamista 
musiikkialan huippuosaajien koulutusvierailujen avulla. 

Toimenpiteet: Järjestää musiikkialan huippuosaajien koulutusvierailuja 
konservatoriolle.  

Vuoden 2025 tuloksia: Syksyn 2025 aikana järjestettiin neljä vierailua 
ammattiopiskelijoille.

Lisätiedot: Otto Korhonen, Joensuun konservatorio, otto.korhonen@joensuu.fi



Strapetsi  II – Strategisen ja pedagisen  
toiminnan johtaminen
Toteutus: 13.1.2025 – 31.5.2027. 

Rahoittaja: Opetus- ja kulttuuriministeriö, kokonaisbudjetti 33 700 €, ei 
omarahoitusosuutta

Toteuttaja: Joensuun konservatorio

Tavoitteet: Edistää opiskelijoiden opinnoista suoriutumista, työllistymistä ja 
jatko-opintoihin siirtymistä konservatorion johtamismallia kehittämällä. 

Toimenpiteet:  Kehittää ammatilliseen koulutukseen strategisen ja pedagogisen 
johtamisen toimintamallia. Erityisenä painopisteenä valtakunnallisten 
tietovarantojen tietojen systemaattisen hyödyntämisen parantaminen. 

Vuoden 2025 tuloksia: Konservatoriolle on kehitetty keskeisten 
opiskelijatietojen tietovarantoa valtakunnallisten tietovarantojen pohjalta. 
Tukena tässä on ollut säännöllinen Strapetsi-hankkeen koulutustarjonta.

 Lisätiedot: Otto Korhonen, Joensuun konservatorio, otto.korhonen@joensuu.fi



Toteutus: 1.10.2023–31.12.2025. Rahoitus: Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto (80 %), ryhmähankkeen kokonaisbudjetti 2 173 341€ (kehittämishanke 1 208 583 ja investointihanke 
964 758 €) , josta kehittämishankkeen osuudet Joensuun kaupunki 192 070 €, ISLO 393 464 €, Karelia 372 660 € ja UEF 250 369 €. Investointihankkeen osuudet: Karelia 863 258 € ja 
UEF 101 500 €. 

Toteuttaja(t): Joensuun kaupunki, Itä-Suomen Liikuntaopisto, Karelia Ammattikorkeakoulu Oy ja Itä-Suomen yliopisto

Tavoitteet: Hankekokonaisuuden keskeisenä tavoitteena on rakentaa Joensuu Areenaan alusta, joka mahdollistaa oppimis- ja tutkimusympäristön sekä uuden liiketoiminnan 
palveluiden, ja yrittäjyyden kehittämisen hyvinvoinnin ja liikunnan toimialoille. 

Toimenpiteet: Kehittämishankkeen toimenpiteet jakautuvat toteuttajaorganisaatioiden kesken viiteen (1-5) eri työpakettiin. Työpaketti 1 (Joensuun kaupunki): Hankkeen 
kokonaiskoordinointi, toimintamallin suunnittelun koordinointi, yhteistyö investointihankkeen kanssa, sidosryhmäyhteistyön johtaminen ja viestintä- ja markkinointitoimien koordinointi. 
Työpaketti 2 (ISLO): Joensuu Areenan testaus- ja mittausympäristön rakentaminen. Työpaketti 3 (ISLO): Uuden liiketoiminnan alusta tulevaisuuden hyvinvointipalveluille. Työpaketti 4 
(Karelia-ammattikorkeakoulu): Oppimisympäristön rakentaminen ja maakunnallisten liikkuvien palveluiden kehittäminen. Työpaketti 5 (UEF): Liikunnan ja urheilun tutkimuksen 
yhdistäminen lisätyn todellisuuden mahdollisuuksiin.

Vuoden 2025 tuloksia: Mehtimäen testausaseman toimintamalli sis. maakunnallisten liikkuvien palveluiden toimintamalli, testaus- ja mittausympäristön sekä 
tuotannonohjaussuunnitelman rakentaminen, testaus- ja mittauspalveluiden sekä testausosaamisen koulutuksien ja osaamisen lisäämisen kokonaisuuksien luominen, fotoniikan 
sovelluksien hyödyntämisen malli pilotointien pohjalta, oppimis- ja tutkimusympäristötoiminta Areenalla ja maakunnallisissa liikkuvissa palveluissa, sosiaali- ja terveysalan 
opiskelijoiden sekä Y-akatemian opintojaksojen (opiskelijoiden omien palvelujen kehittäminen) osuuksien läpivienti testausasemalla, yhdistysten osaamisen vahvistaminen ja 
yhteistyön tiivistyminen, testaus- ja mittauspalveluiden tuotteistaminen ja liiketoimintamalli sekä digitaalisen ostopolun rakentaminen, Sport Me Up –innovaatiokilpailu, suunnitelma 
mikro- ja pk-yrittäjyyden sekä opiskelijayrittäjyyden innovaatiotoiminnan käynnistämiseen sekä Mehtimäen kehityssuunnitelma, innovatiiviset kokeilut, verkosto- ja sidosryhmäyhteistyö 
ja yhteiskehittäminen liikunta- ja hyvinvointialan sekä teknologia-alan yritysten kanssa. 

Mittarit: testaus- ja mittauspalveluiden pilotoinnit 354 (n.1700 osallistujaa), 37 toteutettua koulutusta (196 osallistujaa), maakunnallisten liikkuvien palveluiden tapahtumia 50 (n. 2000 
osallistujaa), n. 60 osallistuvaa organisaatiota ja 36 osallistunutta yritystä sekä 27 uutta tuotteistettua palvelua, 29 toteutettua fotoniikan sovelluksien pilotointia ja 17 yhteistyötahoa, 15 
julkaistua artikkelia ja 18 sisäisästä tiedotetta tai sisäistä julkaisua, 169 sosiaalisen median julkaisua ja n. 460 000 katselua

Lisätiedot:

Projektipäällikkö Tuomas Karjalainen (tuomas.karjalainen@joensuu.fi), Projektipäällikkö Tanja Rimpilä (tanja.rimpila@karelia.fi), Liikuntaliiketoiminnan asiantuntija Helmi Kortetmaa 
(helmi.kortetmaa@islo.fi) ja Pasi Vahimaa (pasi.vahimaa@uef.fi)

Verkkosivut: www.testlabmehtimaki.com 

MEHTIMÄEN HYVINVOINNIN JA LIIKUNNAN TESTAUSASEMA – UUTTA 
LIIKETOIMINAA, PALVELUITA JA YRITTÄJYYTTÄ -HANKEKOKONAISUUS
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Urheiluakatemian koordinaatio ja asiantuntijatoiminnan 
kehittäminen

Toteutus: 1.2.2025 – 31.1.2026. Rahoitus, rahoittaja ja omarahoitusosuus: 125 000 €, OKM, omarahoitusosuus 10 %

Toteuttaja ja yhteistyökumppanit: Joensuun kaupunki, liikuntapalvelut/urheiluakatemia, ISLO, Pokali ry, OK, yhteistyöseurat ja –
oppilaitokset sekä lajiliitot

Tavoitteet ja toimenpiteet: 

✓ Asiantuntijatoiminta: Valmennuslajien kanssa valmentajajohtoisen työskentelyn syventäminen, moniammatillisuuden tehostaminen 

✓ Johtaminen: Akatemian johtamismalli ja toiminnan koordinointi jaetaan akatemiatoiminnan, asiantuntijatoiminnan sekä valmennuksen 
osa-alueisiin.

✓ Ominaisuusvalmennus ja urheiluyläkoulu: Lyseon peruskoululla on valtakunnallinen urheiluyläkoulustatus.  Ominaisuusvalmennus ja 
Kasva urheilijaksi -sisällöt ovat osa urheiluyläkoulun arkea, ominaisuusvalmentaja tekee yhteistyötä myös muiden lajivalmentajien kanssa

✓ Kärkilajit ja –urheilijat: Urheiluakatemian kärkilajien (uinti, pesäpallo, ampumahiihto, yleisurheilu, suunnistus) valmennuksen ja 
valmentautumisen olosuhteiden tukeminen, arvokisaurheilijoiden erityistuki urheilijan tarpeen mukaan. 

Vuoden 2025 tuloksia: 150 SM-mitalia ja 7 arvokisamitalia, useita lajien arvokisa - ja maajoukkue-edustuksia. Ammatillisen 
koulutuksen järjestäjän (Riveria) urheiluoppilaitos-status 1.1.2025 alkaen. Huippu-urheilijamyönteinen korkeakoulu laatutyö Karelia 
Ammattikorkeakoulun kanssa aloitettu syksyllä 2025.

Mittarit: Kansallinen ja kansainvälinen urheilumenestys, opiskelumenestys- ja urheilijoiden urheilullinen taso, vastuullisuuspassien määrä, 
urheilijan polun vahvistuminen Joensuussa yläkoulu-2.aste-korkea-aste, urheilijamäärä

Lisätiedot: akatemiakoordinaattori Tarmo Koivuranta, liikuntapalvelut



Ikäihmisten liikuntaneuvonta Joensuussa - hanke

Toteutus: 1.3.2023-31.12.2025  Rahoitus: Liikunnallisen elämäntavan paikalliset kehittämisavustukset (AVI) 
(23-24), Suomi Liikkeelle –ohjelman kehittämisavustukset liikuntaneuvontaan (-25) ja peruspalvelujen 
tukirahasto. Hankkeen kokonaiskustannus 164 549 €, josta avustuksen osuus 50 % (vuosina 23-24) ja 60 % 
(2025).

Toteuttaja(t): Joensuun kaupungin liikuntapalvelut, Pohjois-Karjalan hyvinvointialue, Itä-Suomen 
Liikuntaopisto, Joensuun seudun kansalaisopisto, Pohjois-Karjalan Liikunta, Karelia-ammattikorkeakoulu sekä 
Pohjois-Karjalan kansanterveyden keskus.

Tavoitteet: Hankkeen tavoitteena oli luoda eri toimijatahojen yhteistyössä toteuttama saumaton ja laadukas 
liikuntaneuvonnan palveluketju joensuulaisten ikäihmisten liikkumisen aktivointiin. Lisäksi liikunnallisen 
vertaisohjaajatoiminnan ja matalan kynnyksen liikkumisvaihtoehtojen kehittäminen ja käynnistäminen sekä 
yhteistyön vahvistaminen.

Toimenpiteet: Liikuntaneuvonnan palveluketjun ja liikuntaneuvontaprosessien määrittäminen sekä 
hankkeessa mukana olevien ydintoimijoiden roolien ja yhteisten toimintakäytänteiden määrittäminen.

Hankkeen tuloksia: Liikuntaneuvonnan palveluketju määritelty ja toimijoiden roolit palveluketjussa 
selkeytetty sekä yhteiset liikuntaneuvontaprosessit luotu. Yhteistyötä on vahvistettu hyvinvointialueen, 
yhdistysten sekä Pohjois-Karjalan kuntien kanssa. Liikunnallinen vertaisohjaajatoiminta on käynnistetty ja 
avointa liikuntaneuvontaa toteutetaan kaikenikäisille. Joensuun liikuntapalveluille palkattiin vakituinen 
liikuntakoordinaattori (ikäihmiset ja soveltava liikunta). Ikäihmisten liikuntaneuvontapalvelu vakiintuu osaksi 
peruspalveluja.

Lisätiedot: Antti Korhonen, Joensuun kaupunki, antti.korhonen@joensuu.fi 
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